
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 27/01/2025 09h05min, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeira Sra. Ana Paula Silva Garcia e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:
  A comissão informa que o certame foi gravado em áudio e vídeo, conforme disposto no Art.17 §2º e §5º da Lei 14.133/2021.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

767/2024

39/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, COM FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA POPULAÇÃO
VARGENSE, VIA SECRETARIA DE SAÚDE DE VARGEM, A SEREM SOLICITADOS CONFORME A NECESSIDADE PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES., nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
termo

PREGÃO PRESENCIAL Nº

767/2024

CREDENCIAMENTO

LABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA

02.956.244/0001-78 Sim

PRÓTESE PIRES LTDA ME

18.088.048/0001-69 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - LOTE 01
ValorStatusEmpresa

465.600,0000LABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA Selecionada

585.600,0000PRÓTESE PIRES LTDA ME Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOULABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA

460.944,0000PRÓTESE PIRES LTDA ME

27/01/2025 14.52.17PCR0005 1/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

LABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA1 Classificado - Vencedor
465.600,0000

PRÓTESE PIRES LTDA ME2 Inabilitado
460.944,0000

PRÓTESE PIRES LTDA ME3
Inabilitado - A empresa não
apresentou o item 8.8.4 - i.

PRÓTESE PIRES LTDA ME

PRÓTESE PIRES LTDA ME

Justificativa: A empresa não apresentou o item 8.8.4 - i.

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação,
foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.

LABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Lote 1 - LABOMINAS LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA LTDA R$ 465.600,0000 VENCEDOR

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    A empresa PRÓTESE PIRES LTDA - ME, manifestou a intenção de recurso conforme declaração. A mesma deixa o certame ciente do seu
prazo de recurso conforme o item 12.1 do edital, lhe fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação de razões de recurso,
sendo eles: 28/01/2025, 29/01/2025 e 30/01/2025. Ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentação de contra razões, em
igual numero de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, que serão : 31/01/2025, 03/02/2025 e 04/02/2025, sendo lhes
assegurada vista imediata dos autos.
    As empresas poderão protocolizar os recursos na sede da Prefeitura do Município de vargem, sito: a Rua Geraldino de Oliveira, 236 centro de
Vargem/ SP, no horário compreendido entre 08:00 as 16:00 ou pelo endereço eletrônico compras2@vargem.sp.gov.br das 08:00 as 16:00, desde
que os documentos estejam assinados digitalmente.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ANA PAULA SILVA GARCIA

PREGOEIRO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

27/01/2025 14.52.18PCR0005 2/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38




